
Zobrazení nápovědy ve formuláři stiskem tlačítek <ctrl>+<alt>+1
Příručka - postup vyplnění žádosti na Kotlikove-dotace-v-Libereckem-kraji-II

Kód formuláře: b2bIS

Správce oblasti podpory Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Oblast podpory Regionální rozvoj

Program Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.

Výzva První

Specifický cíl Prioritní osa 2, specifický cíl 2.1 v rámci Operačního programu Životní prostředí

Registrační číslo

Žadatel 1

Právní status: fyzická osoba nepodnikající

Titul před jménem:          Jméno:          Příjmení:          

Titul za jménem:          Číslo OP:          Datum narození:          

Telefon:      E-mail:          
1Vlastník rodinného domu; spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě, a to za předpokladu 
písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě. V případě vlastnictví rodinného 
domu/bytové jednotky v rámci společného jmění manželů žádá pouze jeden z manželů za předpokladu písemného souhlasu 
druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě.

Další případné kontakty
Telefon:      E-mail:          

Místo trvalého pobytu žadatele:
Ulice:          Č. popisné:          Č. orientační:          

Obec:          Část obce:          

PSČ:           

Kontaktní adresa (vyplňte pouze v případě, je-li odlišná od místa trvalého pobytu)
Ulice:          Č. popisné:          Č. orientační:          

Obec:          Část obce:          

PSČ:          

Účel projektu:Snížení emisí z lokálního vytápění domácností podílejících se na expozici obyvatelstva nadlimitními 
koncentracemi znečišťujících látek.

Příloha programu č. 2

Žádost o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II.

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kód formuláře : b2bIS

1 / 5 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017



Předmět žádosti o podporu

Označení Typ opatření (výdaje) předpokládaná cena 3(Kč s DPH)

Zatrhněte 
realizovaná 
opatření 
(výdaj)

A22
Kotel na pevná paliva s automatickým 
přikládáním 2– kombinovaný uhlí/biomasa

0,00

A31
Kotel na pevná paliva s ručním přikládáním 2,5– 
výhradně biomasa 0,00

A32
Kotel na pevná paliva s automatickým 
přikládáním 2– výhradně biomasa

0,00

B Tepelné čerpadlo 2 0,00

C Kondenzační kotel na zemní plyn 2 0,00

D Otopná soustava 4 0,00

D1 Akumulační nádoba 5 0,00

Celková předpokládaná výše projektu (Kč s DPH) 0,00

Maximální výše poskytnuté dotace pro jednotlivé typy zdroje tepla jsou uvedeny v programu na straně 3 v části: Maximální výše 
dotace.

2Konkrétní uznatelný výrobek podporovaný z Kotlíkové dotace v Libereckém kraji je pouze ten, který je v den podání 
závěrečného vyúčtování projektu registrován v Seznamu výrobků a technologií v rámci Operačního programu Životní 
prostředí, Prioritní osy 2, Specifický cíl 2.1, který je veden pro 2. kolo kotlíkových dotací (67. výzva OPŽP od 2017) na webové 
adrese svt.sfzp.cz.
3Cena příslušného zdroje vytápění nebo otopné soustavy v sobě obsahuje veškeré stavební práce, dodávky a služby spojené s 
realizací, tj. uvedení zdroje do trvalého provozu, projektová dokumentace a další.
4Realizace „otopné soustavy“ zahrnuje výdaje spojené s realizací následujících aktivit: podlahové vytápění, termoregulační 
ventily, rekonstrukce (výměna) rozvodů, otopná tělesa, jiné. „Otopná soustava“ nezahrnuje připojení nového zdroje vytápění na 
stávající otopnou soustavu.
5V případě, že nově pořízený kotel na biomasu bude s ručním přikládáním, tj. bez automatického přikládání paliva, je 
vyžadována současně instalace nově pořízené akumulační nádoby o minimálním objemu 55 l/kW výkonu instalovaného kotle 
(lze započítat i objem případného nově pořízeného zásobníku teplé užitkové vody - dále jen TUV - bojleru, pokud je tímto kotlem 
TUV ohřívána). Akumulační nádoba je požadována také v případě kdy se jedná o „Kotel automatický s možností ručního 
přikládání“ (tyto případy jsou uvedeny u konkrétních kotlů v poznámce v seznamu výrobků a technologií)

Odůvodnění žádosti: Z důvodů výměny zastaralého zdroje tepla za nový, pro zlepšení kvality ovzduší i života v lidských sídlech. 
Doba realizace: 12 měsíců od přijetí elektronické žádosti do systému.

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kód formuláře : b2bIS

2 / 5 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017



Účelové určení dotace 6(charakteristika původního zdroje vytápění)

Popis stávajícího/původního kotle

Typové označení kotle:          Jmenovitý tepelný výkon kotle (kW)      

Konstrukce kotle: Prohořívací (převážně litinové)

Odhořívací (převážně ocelové)

Zplyňovací

Třída kotle: 1. třída

2. třída

Není známo

Druh používaného paliva ( resp. paliv) a zdroje energie
Odhad podílu (v %) jednotlivých paliv a zdrojů energie na 
pokrytí tepelné potřeby budovy (včetně ostatních zdrojů, např. 
elektrokotle, plynové kotle, přímotopy, kamna) 

Dřevo 0%

Černé uhlí (koks) 0%

Hnědé uhlí 0%

Zemní plyn 0%

Elektřina 0%

Jiné 0%

součet procent: 0%

6Uvedené informace slouží výhradně k vyhodnocení efektů programu a nemají vliv na přijetí či nepřijetí žádosti, pokud je splněna 
podmínka, že nahrazovaný kotel na pevná paliva může sloužit jako hlavní zdroj vytápění.

Je (byl) nebo může být stávající (původní) kotel na pevná paliva hlavním zdrojem 
vytápění, a je (byl) prokazatelně v provozu? ANO / NE

Místo realizace 7(identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude/byla realizována výměna kotle)

Ulice:          Č. popisné:          Č. orientační:          

Obec:          Část obce:          

PSČ:          

Počet bytových jednotek:      Číslo listu vlastnictví nemovitosti :          

Číslo parcely zastavěné nemovitostí:          Katastrální území:          

Přítomnost plynové přípojky na pozemku žadatele (příp. na hraně pozemku) ANO / NE

Plocha vytápěných obytných místností (m2)          

7Místem realizace pro účely programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. se rozumí: stavba pro bydlení, ve které dle § 2 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů více než polovina podlahové 
plochy odpovídá požadavkům na trvalé rodinné bydlení a je k tomuto účelu určena, v níž jsou nejvýše tři samostatné byty a má 
nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví. Za „rodinný dům“ je pro účely tohoto programu považován také 
bytový dům, v němž jsou nejvýše 3 samostatné byty a obytná část zemědělské usedlosti (statku), která splňuje definici pro 
byt, nebo „objekt k bydlení“ s přiděleným číslem popisným. Ostatní stavby určené např. pro rodinnou rekreaci nebo krátkodobé 
ubytování (hotel, penzion apod.) se za „rodinný dům“ nepovažují, a to ani v případě, že zde má konečný uživatel trvalé bydliště.

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kód formuláře : b2bIS

3 / 5 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017



Seznam požadovaných dokumentů předložených společně se žádostí (předkládané pouze v 
listinné verzi)

Povinnost 
doložení

Číslo a název přílohy
označte, 
když je 
doložena

Př. č. 1: Fotodokumentace stávajícího/původního kotle na pevná paliva v tištěné podobě, 
zejména zapojení původního kotle na otopnou soustavu, komínové těleso, označení kotle od 
výrobce (značka, typ, výrobní číslo).

POVINNÉ

Př. č. 2: Kopie Dokladu o kontrole technického stavu a provozu spalovacího stacionárního 
zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu 10-300 kW včetně, sloužícího jako zdroj 
tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění (podle § 17 odst. 1 písm. H) zákona č. 201/2012 
Sb.) – slouží k potvrzení relevantní emisní třídy stávajícího/původního kotle;

nebo v případě, že byl zdroj vyměněn před 1. 1. 2017 a žadatel nedisponuje výše zmíněným 
Dokladem, doloží jiný doklad prokazující emisní třídu nebo rok výroby původního kotle (např. 
výrobní štítek kotle, záruční list) včetně kopie Dokladu o likvidaci již zlikvidovaného kotlového 
tělesa;

nebo v případě, že byl zdroj vyměněn před 1. 1. 2017, a že již nebude existovat relevantní 
dokumentace, která by prokázala emisní třídu nahrazovaného kotle, předloží žadatel čestné 
prohlášení, že daný kotel nesplňuje 3. – 5. emisní třídu (např. na základě přibližného stáří kotle) 
včetně kopie Dokladu o likvidaci již zlikvidovaného kotlového tělesa; poskytovatel si vyhrazuje 
právo tyto případy posuzovat individuálně.

POVINNÁ, 
POKUD 
EXISTUJE

Př. č. 3: Spoluvlastník rodinného domu - písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k 
nákupu, instalaci a provozování nového zdroje tepla v rodinném domě, a to v případě více 
spoluvlastníků rodinného domu - originál.

VÍCE 
VLASTNÍKŮ 
DOMU/BYTOVÉ 
JEDNOTKY/

Př. č. 4: Spoluvlastník bytové jednotky - písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k 
bytové jednotce a rovněž k rodinnému domu k nákupu, instalaci a provozování nového zdroje tepla 
v rodinném domě, a to v případě více spoluvlastníků bytové jednotky - originál.

MAJITEL 
POZEMKU JE 
ODLIŠNÝ

Př. č. 5: Spoluvlastník v rámci společného jmění manželů (SJM) - písemný souhlas druhého z 
manželů v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky nebo podílu na nich v rámci 
společného jmění manželů - originál.

(doložte dle 
relevantnosti)

Př. č. 6: Spoluvlastník pozemku - písemný souhlas vlastníka pozemku v případě, kdy vlastník 
nemovitosti je odlišný od vlastníka pozemku, na němž se rodinný dům nachází – originál .

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kód formuláře : b2bIS

4 / 5 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017



Čestná prohlášení

• výměna zdroje tepla nebyla v minulosti financována nejdříve od 01. 01. 2009 z programů Zelená úsporám, Nová 
zelená úsporám nebo ze společných programů na podporu výměny kotlů (kraje a MŽP) nebo z předchozích výzev 
programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji;

• nemám neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči poskytovateli, orgánům veřejné správy ČR, zdravotním 
pojišťovnám, finančním institucím, Evropské unii nebo některého z jejích členských států a orgánům, které poskytují 
finanční prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu EU;

• vůči mně, příp. vůči mému majetku není navrhováno nebo vedeno řízení o výkonu soudního či správního rozhodnutí 
nebo navrhována či prováděna exekuce;

• dále svým podpisem stvrzuji, že k datu podání žádosti nedochází k převodu nebo přechodu práv k rodinnému 
domu/bytovému domu;

• žádost o poskytnutí kotlíkové dotace podávám jako fyzická osoba, mimo rámec jakékoliv podnikatelské činnosti a 
mimo rámec této činnosti bude projekt realizován;

• souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména a příjmení, obce trvalého pobytu, 
roku narození, dotačního titulu, účelového určení dotace, výše poskytnuté dotace a smlouvy, kterou je mi dotace 
poskytována;

• souhlasím s případnou budoucí kontrolou předmětu dotace a podmínek přidělení dotace v případě jejího přiznání a 
to včetně nutnosti zpřístupnění nového zdroje tepla a všech prostor, kde byly realizovány investice zahrnuté do 
celkových uznatelných nákladů;

• souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v této žádosti a jejích povinných přílohách ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu zákona č. 123/1998 
Sb., o právu na informace o životním prostředí, za účelem administrace tohoto dotačního programu, včetně kontroly 
plnění povinností stanovených v programu a uzavřené smlouvě. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, 
Libereckému kraji, řídícímu orgánu Operačního programu Životní prostředí, i jeho partnerům, zejména Ministerstvu 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR a příslušným orgánům Evropské komise, pro všechny údaje obsažené 
v tomto prohlášení, a to po dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem se vědom/a svých práv podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Všechny uvedené údaje jsou přesné a 
pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně.

V          Dne 24.08.2017

Jméno Příjmení

 

Vlastnoruční podpis žadatele (resp. oprávněné osoby)

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kód formuláře : b2bIS

5 / 5 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017


